Projets

Politique Familles/Ainés

Réfection de la patinoire et ajout d’une surface
multisports

Cours de secourisme

Mairie / Sillon

Atelier municipal

Garage Municipal

Voirie

Sécuriser acces chemin du Quai

Aménagement trottoirs secteur village

Réfection pavage chemin du Quai et ajout d'un
ralentisseur

Réfection Montée Guérard

Affichage électronique limite de vitesse

Parc de la Tour

Réfection des piliers de la Tour-du-Nordet

Ajout bornes de stationnements payants

Année

2025

2025

2024

2026

2026

2026

2024

2024

2024

2024

2024

Programme triennal d’immobilisation (PTT) 2024 - 2026

Prévision cotts

275 000,00 $

3.000,00 $

75 000,00 $

300 000,00 $

100 000,00 $

75 000,00 $

50 000,00 $

20 000,00 $

10 000,00 $

200 000,00 $

30 000,00 $

Subvention taxe d’accise

237 147,00 $

258 705,00 $

86 235,00 $§

64 676,00 §

172 470,00 $

25 871,00 $

Subvention FRR

2 000,00 $

Autre
subvention
- %
- %
75 000,00 $
- %
- %
- %
50 000,00 $
20 000,00 $
10 000,00 $
- %
- %

Contribution
volontaire

Fonds de roulement
Municipalité

37 853,00 $

39 000,00 $

13 765,00 $

10 324,00 $

26 000,00 $

4129,00 $

Budget courant
Municipalité

1 000,00 $

229500 $

1 530,00 $



Projets

Parc du Quai

Pavage sur stationnement

Acquisition du quai, discussions en cours

Parc du Sillon

Pavage sur stationnement

Urbanisme et environnement

Aménagement d'un belvédeére au bout du
stationnement de 1'église

Sécurité publique

Aménagement Citerne extrémité route d’Argentenay

Promotion de la Municipalité et amélioration de la
qualité de vie des citoyens

Production et diffusion d'un document audio-visuel de
la Municipalité

Total

Total par année

2024

2025

2026

Année

2024

2024

2024

2024

2026

2025

Programme triennal d’immobilisation (PTT) 2024 - 2026

Prévision cotts Subvention taxe d’accise Subvention FRR Autr§ Contrlbu.tlon Fonds de. ?Oul.e r/nent Budge.t (.:ou?a,nt
subvention volontaire Municipalité Municipalité

10 000,00 $ 8 624,00 $ - % - % - - % 1 376,00 $
-8 - s - s . - s -s
10 000,00 $ 8 624,00 $ - % - % - - % 1 376,00 $
15 000,00 $ - 9% 15 000,00 $ - - 9% - %
30 000,00 $ 25 871,00 $ - 9% - 9% - - 9% 4129,00 $
6 000,00 $ 4 200,00 $ - % - - % 1 800,00 $
1209 000,00 $ 888 223,00 $ 6 200,00 $ 170 000,00 $ - 131 071,00 $ 13 506,00 $
420 000,00 $ 215 589,00 $ - $ 170 000,00 $ - 30 129,00 $ 4 282,00 $
284 000,00 $ 237 147,00 $ 6 200,00 $ - $ - 37 853,00 $ 2 800,00 $
505 000,00 $ 435 487,00 $ - $ - $ - 63 089,00 $ 6 424,00 $
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